平成３０年３月吉日

各県ソフトテニス連盟会長　殿
[image: image1.jpg]

四国ソフトテニス連盟

会　長　馬詰　悟
平成３０年度（第５５回）四国ソフトテニス選手権大会開催について
　標記について、下記のとおり開催いたします。貴連盟選手各位への周知方よろしくお願いいたします。
記

１　日　　時　　平成３０年５月１３日（日）午前９時試合開始
２　会　　場　　香川県総合運動公園　県営テニス場
香川県高松市生島町614番地　　ＴＥＬ：087-881-0354
３　種　　目　　ダブルス一般男子・一般女子

ダブルス男子・女子（３５歳以上）※年齢は平成30年4月1日現在
　　　　　　　　　　　　〃　　　　（４５歳以上）　　　　　〃
　　　　　　　　　　　　〃　　　　（５０歳以上）　　　　　〃
　　　　　　　　　　　　〃　　　　（５５歳以上）　　　　　〃
　　　　　　　　　　　　〃　　　　（６０歳以上）　　　　　〃
　　　　　　　　　　　　〃　　　　（６５歳以上）　　　　　〃

　〃　　　　（７０歳以上）　　　　　〃

〃　　　　（７５歳以上）　　　　　〃

〃　　　　（８０歳以上）　　　　　〃
４　参加ペア数　一般男子・一般女子８ペア以内、その他の種別は４ペア以内

　　　　　　　　なお、シニア男女６０歳以上はフリーとし、他県の選手とのペアリ
ングも認める。ただし、ペアで責任をもって申込むこととし、二重
エントリー（両県から申込）は失格とする。

[種別成立条件]３県以上出場し、合計４ペア以上となること。
※不成立となった場合、一段若い種別への参加は可能とする。

５　参 加 料　 １ペア　１，５００円
参加費は各県で取り纏めの上、指定の口座へ振込むこと。
 　　　　　　　※６０歳以上で同一県ペア以外で申込する場合は、申込をする県が大
　　　　　　　 　会参加料を負担すること。

６　振 込 先　 百十四銀行　多度津（たどつ）支店

　　　　　　　 普通預金　口座番号：０９９０２２７
　　　　　　　 口座名義：香川県ソフトテニス連盟　会計　丸 文雄（まる ふみお）
７　申 込 先　 香川県ソフトテニス連盟　理事　木下 恵司
携帯：090-8697-7039
Ｅ-mail：kinopye@feel.ocn.ne.jp
　　　　　　　 ※各県取り纏めの上、E-mailにて申込むこと
８　申込締切　 平成３０年４月３０日(月)必着（別紙「参加申込書」にて申込）
　　　　　　　 ※締切日までに大会参加料の振込も完了しておくこと。
９　その他
・ユニフォームは、日本連盟公認メーカーの製品で「ユニフォーム等の着用基準」
を遵守した製品を着用すること。ただし、本大会は「襟なしシャツ」および「長
袖アンダーウエア（インナーウエア）」、「スパッツ（レギンス）」の着用を認める。
また、４５歳以上の種別は「オーバーウェア」および「襟付き長袖スポーツシャ
ツ」ならびに「長ズボン」の着用も認めるが、ゼッケンはオーバーウエアの上に

着用すること。

・ラケットは公認マークが添付されたものを使用すること。
・使用球は、大会主催者が決定し、開会式で通知する。
・大会参加者は健康管理に留意し、健康保険証を持参しておくこと。なお、大会期
間中における会場への移動、駐車場内、試合中、その他の事故について、大会主
催者は一切の責任を負わない。
・日本連盟指定のゼッケンを着用し、必ず四隅を止めること。
・審判員は審判バッチを左胸に着用し、審判をすること。
・選手変更がある場合、当日の代表者会議で「選手変更届」を提出すること。
（代表者会議：８時３０分～クラブハウス２階　第１会議室）
・大会に係わる映像、または写真等の広報についての活動、ならびに一切の権利に
ついては大会主催者に帰属し、承諾するものとする。
・大会期間中は、コート内外でのマナーアップ推進、ならびに試合後の「握手」「挨
拶」の励行に努めること。

　　（基本的なマナーについては「ソフトテニスマナーＢＯＯＫ」を参照のこと。）
・前日の練習コート・宿泊は確保していない。
・天災および疾病等により、やむを得ず大会中止に至った場合、原則として大会参
加料は返還しないものとする。
・当日８時００分から練習用としてコート開放（１～５コート：徳島県，６～１０
コート：高知県，１１～１５コート：愛媛県，１６～２０コート：香川県）、８時
４５分から開会式を実施する。
・各ペアは到着受付を済ませてから練習に入ること。また、開会式には必ず参加し、

前年度優勝者は優勝杯を整備し、開会式において必ず返還すること。